[image: герб003]

Муниципальное  казенное  общеобразовательное учреждение
«Хутхульская средняя общеобразовательная школа»
Агульского района Республики Дагестан

368380  с. Хутхул, ул. Хутхульская, 54 , kurbanova_khanum@mail.ru, тел. 8(928)542-74-28

 «  28  »  августа  2020 г.                                                                               №

                                                                ПРИКАЗ
«О запрете на проведение массовых     культурно-досуговых, спортивных  и иных мероприятий»

Во исполнение п. 6. Указа Главы Республики Дагестан от 11.07.2020 № 74 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 15 марта 2020 г. № 16 «О введении режима повышенной готовности» о запрете проведения мероприятий с массовым скоплением людей .Указа Главы Республики Дагестан от 29.06.2020г. № 66 «О внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 15 марта 2020 г. № 16 «О введении режима повышенной готовности исключающего культурно-массовых мероприятий в кафе, столовых и иных предприятиях общественного питания, в соответствии с Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации	от	30.06.2020	№	16	«Об	утверждении	санитарно-эпидемиологических	правил       СП       3.1/2.4       3598-20       «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (Зарегистрирован 03.07.2020 № 58824) о запрете проведения массовых мероприятий с учащимися в образовательных организациях до 01.01.2021 г.,
                                     ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить проведение культурно-массовых, досуговых, спортивных и иных мероприятий с численностью участников 30 и более человек до снятия ограничительных мер и до особых распоряжений.
2. Довести классным руководителям 1-11 классов до родителей (законных представителей) своих классных коллективов информацию о запрете проведения любых культурно-массовых, досуговых, спортивных и иных мероприятий в закрытых помещениях посредством ГИС «Электронное образование», телефонной связи, социальных сетей, в группе школы и класса Вконтакте, мессенджерах.
[bookmark: _GoBack]3. Классным руководителям 9 и 11 классов информировать родительские комитеты о недопустимости проведения мероприятий в  кафе, столовых и иных предприятиях общественного питания в условиях действующих	ограничений	в	связи	с	распространением новой коронавирусной инфекции COVID-19 (до особых распоряжений).                          4.Разместить настоящий приказ на  официальном сайте школы
5.Возложить ответственность за исполнение данного приказа на заместителя директора	по	воспитательной	работе	Гададову Т.А.  и	классных руководителей 1-11 классов.
6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:______С.В.Курбанова

image1.png